
 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 01 - Pregão Eletrônico n° 100/2023 

 

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições 

legais comunica aos interessados a Retificação do Edital Nº 01 - Pregão Eletrônico n° 

100/2023, cujo objeto, é REGISTRO DE PREÇOS – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, conforme segue:  

 

1. No ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS, no item 78, onde se lê: 

78 

PÃO TIPO CACHORRO QUENTE, SEM OVOS E SEM 

LEIT,produzido a partir de matérias primas sãs e limpas e estar 

em perfeito estado de conservação. Aparência: massa bem 

assada. Cor, cheiro e sabor próprio, não podendo apresentar 

excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Em Kg, 

(Pesando em média 50 gr cada pão.)  

kg 01 240.000 

 

Leia-se: 

78 

PÃO TIPO CACHORRO QUENTE, SEM OVOS E SEM 

LEIT,produzido a partir de matérias primas sãs e limpas e estar 

em perfeito estado de conservação. Aparência: massa bem 

assada. Cor, cheiro e sabor próprio, não podendo apresentar 

excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Em Kg, 

(Pesando em média 50 gr cada pão.)  

Un 01 240.000 

 

2. A data de abertura do Pregão será no dia 21 de dezembro de 2023, às 08h e 30min. 

3. Ficam mantidas as demais disposições do Pregão Eletrônico nº 100/2023.  

 

Tapejara RS, 07 de dezembro de 2023. 

 

 

EVANIR WOLFF 

Prefeito Municipal de Tapejara 


